
                                                                                        PATVIRTINTA 

 Šilutės Pamario progimnazijos   

                                                                                       direktoriaus  2022 m. birželio 17 d. 

     įsakymu Nr. V1-114  

 

                                                                                          

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS MOKYTOJŲ ETATINIO DARBO KRŪVIO 

SANDAROS TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šilutės Pamario progimnazijos (toliau - Progimnazija) mokytojų etatinio darbo krūvio 

sandaros  tvarkos aprašas (toliau-Aprašas) reglamentuoja  mokytojų etatinio darbo krūvio sudarymą, 

darbo krūvio sandaros nustatymą. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymu,  Lietuvos Respublikos 

Švietimo,  mokslo ir sporto  ministro 2019 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. V-184 patvirtintais Mokytojų, 

dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo programas, (išskyrus 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), veiklų mokyklos bendruomenei aprašu ir 

Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo programas 

(išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), veiklų, susijusių su profesiniu 

tobulėjimu, aprašu ir Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. kovo 1 d. 

įsakymu Nr. V-186 patvirtintu Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio  mokymo ir 

neformaliojo švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), 

darbo krūvio sandaros nustatymo tvarkos aprašu  ir 2021-2022, 2022-2023 m. m. pradinio ir 

pagrindinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais. 

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatyme 2017 m. sausio 17 

d. Nr. XIII-198  ir Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir švietimo, mokslo ir sporto ministro 

patvirtintuose aprašuose dėl mokytojų etatinio darbo krūvio sudarymo vartojamas sąvokas. 

4.  Aprašas yra Progimnazijos darbo apmokėjimo sistemos sudėtinė dalis. 

 

II SKYRIUS 

MOKYTOJO DARBO KRŪVIO SANDAROS NUSTATYMAS 

 

5. Mokytojo darbo krūvį ir jo sandarą mokslo metams (42 savaitėms) nustato 

Progimnazijos  direktorius, laikydamasis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 5 priedo 7 punkto nuostatų, 

Aprašo, Progimnazijos darbo apmokėjimo sistemos, suderintos su Progimnazijos profesine sąjunga, 

ir  neviršydamas Progimnazijai skirtų asignavimų ugdymo reikmėms.  

6. Mokytojui, dirbančiam pagal bendrojo ugdymo programas, per mokslo metus 1 etatui 

skiriama ne daugiau kaip 888 (turinčiam pedagoginio darbo stažo iki 2 metų – 756) kontaktinės 

valandos privalomiems dalykams pagal bendruosius ugdymo planus mokyti. 

7. Mokytojo kontaktinių valandų skaičius dalyko ugdymo programai įgyvendinti 

nustatomas pagal Progimnazijos ugdymo plane numatytas valandas, laikantis šių nuostatų: 



2 
 

7.1.  savaitinės valandos skaičiuojamos pagal progimnazijos ugdymo plane  numatytas 

valandas; 

7.2.   5-8  kl. metinės kontaktinės valandos skaičiuojamos 185  ugdymo dienoms d. d. (37 

savaitėms); 

7.3. 1-4 kl. metinės kontaktinės valandos skaičiuojamos 175 ugdymo dienoms d. d. (35 

savaitėms);   

8. Valandos dalyko ugdomai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi 

pasiekimams vertinti skiriamos  vadovaujantis  ŠMSM ministro patvirtinto Mokytojų, dirbančių pagal 

bendrojo ugdymo, profesinio  mokymo ir neformaliojo švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo programas), darbo krūvio sandaros nustatymo tvarkos aprašo 1 priedu. 

Valandos už vadovavimą klasei skiriamos: jei klasėje  mokosi iki 11 mokinių - 152 val., 12-20 

mokinių – 180 val., 21 mokinys ir daugiau - 210 val. per mokslo metus. 

8.1. Atsižvelgiant į klasės mokinių mokymosi, žinių lygį, neviršijant progimnazijai skirtų 

finansinių asignavimų, esant ir mažesniam (iki 2 mokinių) mokinių skaičiui valandos ugdomajai 

veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių pasiekimams vertinti gali būti nemažinamos.  

9. Kontaktinės valandos mokinių ugdymo reikmėms tenkinti (konsultacinės valandos) 

skiriamos: 

9.1.  specialiųjų poreikių mokiniams, mokiniams turintiems mokymosi sunkumų, gabiems 

mokiniams, mokinio projektams rengti, nuodugniajam mokymui organizuoti, mokymui namuose, 

savarankiškai besimokantiems mokiniams konsultuoti; 

9.2.  valandos naudojamos ir jų apskaita tvarkoma pagal direktoriaus įsakymu patvirtintą 

tvarkos aprašą; 

9.3.  valandos pasiruošti konsultacijoms, planuoti ugdomai veiklai, mokinių pasiekimams 

vertinti skiriamos vadovaujantis ŠMSM ministro patvirtinto Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo 

ugdymo, profesinio  mokymo ir neformaliojo švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas), darbo krūvio sandaros nustatymo tvarkos aprašo 1 priedu; 

9.4.  konsultacijoms skirtų kontaktinių  valandų skaičius dalykams nustatomas pagal 

mokyklos ugdymo planą, atsižvelgiant į dalyko konsultacijų poreikį, neviršijant progimnazijai skirtų 

asignavimų ugdymo reikmėms; 

9.5.  konsultacijoms skirtų  kontaktinių valandų skaičių mokytojui paskiria direktorius.  

10.  Profesiniam tobulėjimui ir veikloms mokyklos bendruomenei etatui (1512 val.)  

skiriama 102-502 val. per mokslo metus.  

11. Etatui privalomos 102 valandos: 

11.1. valandos, susijusios su profesiniu tobulėjimu, skiriamos kiekvienam mokytojui. Šių 

valandų skaičius  nustatomas atsižvelgiant (proporcingai) į mokytojui skirtų kontaktinių valandų per 

savaitę ugdymo programai(oms) įgyvendinti, valandų ugdomai veiklai planuoti, pasiruošti 

pamokoms, mokinių pasiekimams vertinti (Mažiau nei 10 pam. – 82 val.; 11 pam. – 84 val.; 12 pam. 

– 86 val.; 13 pam. – 88 val.; 14 pam. – 90 val.; 15 pam. – 92 val.; 16 pam. – 94 val.; 17 pam. – 96 

val.; 18 pam. – 98 val.; 19 pam. – 100 val.; 20 ir daugiau pamokų – 102 val.)  

11.2. tėvų (globėjų, rūpintojų) konsultavimui, informavimui, bendravimui, 

bendradarbiavimui su jais dėl mokinių ugdymo(si) ir mokymosi pažangos ir pasiekimų; 

11.3. progimnazijos veiklos planavimui ir tobulinimui (dalyvavimui pasitarimuose, 

posėdžiuose, įsivertinime); 

11.4. profesiniam tobulėjimui (dalyvavimui seminaruose, konferencijose, stažuotėse, 

kvalifikacijos tobulinimo projektuose) ir bendrųjų ir specialiųjų kompetencijų gilinimui savišvietos 

būdu; 



3 
 

11.5. mokytojų veiklą reglamentuojančių dokumentų analizavimui; 

11.6. dalijimuisi patirtimi (darbui metodinėse  grupėse, atvirų pamokų stebėjimui, 

aptarimui, praktinės veiklos reflektavimui,  mokytojų veiklos analizei ir  vertinimui); 

11.7. bendruomenės renginių organizavimui ir dalyvavimui juose.   

12. Dėl neprivalomų veiklų progimnazijos bendruomenei su kiekvienu mokytoju 

sulygstama individualiai, pasirašant atitinkamos formos susitarimą (1 priedas ). 

13. Valandos per mokslo metus neprivalomai veiklai bendruomenei skiriamos: 

13.1.  dalyvavimui progimnazijos savivaldos veikloje ir/ar savivaldos veiklos 

administravime, vadovavimui darbo grupėms ar komisijoms, jų veiklos administravimui ir/ar 

koordinavimui: 

13.1.1. progimnazijos tarybos nariui – 6 val. 

13.1.2. mokytojų atestacijos  komisijos  nariui – 2 val. sekretoriui – 4 val.  

13.1.3. mokytojų tarybos sekretoriui – 30  val. 

13.1.4. vaiko gerovės komisijos nariui – 12 val., sekretoriui – 20 val. 

13.1.5. įsivertinimo grupės vadovui iki 70 val. 

13.1.6. įsivertinimo grupės nariui iki 37  val. 

13.1.7. Opkus grupės lyderiui – 5 val. 

13.2. Progimnazijos renginių ar tikslinių edukacinių veiklų  organizavimui, įgyvendinimui 

ir/ar aktyviam dalyvavimui juose. Dalyvavimas renginyje – 2 val. Renginio organizavimas – 4 val.  

13.3.  Progimnazijos informacinių technologijų diegimo ir taikymo ugdymo procese, 

socialinių tinklų grupių veiklos koordinavimui – iki 20 val.    

13.4.  Bendrų  dalyko ar ugdymo srities veiklų koordinavimui ir dalyvavimui juose: 

13.4.1. Metodinių grupių pirmininkams – 40 val. 

13.5. Progimnazijos projektų, skirtų progimnazijos ugdymo turiniui kurti ir įgyvendinti, 

rengimui ir jų įgyvendinimui (mokyklinių projektų koordinatoriui – 4 val., dalyviui – 2 val.) 

13.6.  Dalyvavimui tarptautiniuose, nacionaliniuose ir /ar regioniniuose projektuose ir (ar) 

jų įgyvendinimui (koordinatoriui iki – 252 val, nariui iki – 84 val.). 

13.7.  edukacinių erdvių, mokymosi aplinkų, ugdymo priemonių kūrimui ir priežiūrai: 

13.7.1. gamtos mokslų laboratorijų, IT kabinetų vadovams – 30 val.); 

13.7.2. EMA klasių, kompiuterinių klasių priežiūrai – iki 30 val. 

13.7.3.  stendų rengimui – 2 val., parodų organizavimui – 4 val.; 

13.7.4. Progimnazijos erdvių puošimui;  

13.7.5. Kabineto priežiūra – 5 val.  

13.8. Pedagoginių darbuotojų didaktiniam, dalykiniui konsultavimui (mentorystei) – iki 20 

val.  

13.9. Kvalifikacijos tobulinimo programų rengimui ir įgyvendinimui progimnazijoje – iki 

40 val.  

13.10. nacionalinių mokinių mokymosi pasiekimų patikrinimų ir  kitų mokymosi pasiekimų 

patikrinimų vykdymui ir mokinių rezultatų vertinimui: 

13.10.1. NMPP rezultatų analizei – vienai klasei 5 val.; 

13.10.2. Progimnazijos inicijuotų mokinių mokymosi pasiekimų patikrinimų užduočių 

rengimui ir taisymui – iki 5 val.  

13.11. Mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti, kitoms  edukacinėms ir ugdomosioms 

veikloms: 

13.11.1. Edukacinių renginių, išvykų organizavimui ir dalyvavimui juose – iki 10 val.  



4 
 

13.11.2. Olimpiadų, konkursinių užduočių rengimui ir skiriama 1 koncentrui 2-iems 

mokytojams už darbų taisymą ir ataskaitos parengimą iki 5 val.;  

13.11.3.  mokinių darbų vertinimui iki 5 val.;  

13.11.4. darbui su gabiais  mokiniais: konsultavimui jiems rengiantis olimpiadoms, 

konkursams, varžyboms, konferencijoms ir panašiai. – iki 10 val.  

13.11.5. Praktinių studijų programos rengimas – 4 val.  

13.11.6. Kitos progimnazijos siūlomos veiklos: dalyko mokytojo dalyvavimas 5-ų klasių 

mokinių tėvų susirinkime – 1 val.  

13.11.7. mokinių ugdymo karjerai ir savanorystės veiklų organizavimui bei vykdymui; - iki 

37 val.  

13.12. bendradarbiavimui su Progimnazijos socialiniais partneriais veiklų, apimančių 

bendrų projektų, renginių organizavimui ir jų įgyvendinimui Progimnazijoje ar už jos ribų. 

13.13. progimnazijos internetinės svetainės  ir socialinių tinklų priežiūrai, informacijos 

sklaidai – iki 60 val.  

13.14. Classroom – iki 80 val.  

13.15. socialinės-pilietinės veiklos organizavimui ir vykdymui; - iki 10 val. 

13.16. mokytojų praktinės veiklos ir /ar ugdymo proceso vertinimui.   – iki 10 val. 

13.17. Darbas vasaros poilsio stovyklose – iki 18 val.                    

               14. Mokytojai, mokinių atostogų metu, dirba vadovaudamiesi direktoriaus įsakymu.  

                

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

15. Mokytojo darbo krūvio sandara, įvertinus Progimnazijos poreikius bei finansines 

galimybes ir siejant su mokytojų darbo krūvio sandaros nustatymo kriterijais, kiekvienais mokslo 

metais gali keistis. 

          16. Mokytojo darbo krūvis per mokslo metus gali būti keičiamas, pasikeitus ugdomų 

klasių,  dalykų modulių, ugdomų mokinių skaičiui bei pasikeitus veikloms bendruomenei. 

 

_______________________________________ 

 

                     

SUDERINTA  

LŠDPS Šilutės Pamario progimnazijos 

profesinės organizacijos pirmininkė  

 

Aistė Naruševičienė  

 

 

 

 

 



5 
 

Forma patvirtinta 

Šilutės Pamario progimnazijos   

                                                                                      direktoriaus  2022 m. birželio 17 d. 

              įsakymu Nr. V1-114  

 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJA 

 

VALANDOS MOKYKLOS BENDRUOMENEI 

___________ m. m. 

 

 

Mokytojas .............................................................................. 

                                             (vardas, pavardė) 

 

Eil. 

Nr. 
Mokytojo veikla mokyklos bendruomenei Val. sk. Val. Pastabos 

I. Privaloma mokytojo veikla mokyklos bendruomenei. 

1. Tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas, konsultavimas ir bendradarbiavimas su jais dėl 

mokinių ugdymo (si) ir mokymosi pažangos ir pasiekimų: 

1.1. Tėvų informavimas per mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimus. 

2 x 2,5 val. 5 val.  

1.2. Tėvų informavimas per atvirų dienų savaitę 2 x 2 val. 4 val.  

1.3. Visuotiniai susirinkimai 1 x 1 val. 1 val.  

1.4. Individualus tėvų konsultavimas, dienyno 

pildymas (laiškai tėvams ar kitas bendravimas 

su tėvais dėl mokinio mokymosi, elgesio) 

10 val. 10 val.  

2. Bendradarbiavimas su mokyklos darbuotojais mokinių ugdymo klausimais: 

2.1. Mokytojų tarybos posėdžiai, pasitarimai 11 x 1 val. 11 val.  

2.2. Metodinių grupių susirinkimai 8 x 1 val. 8 val.  

2.3. OPKUS susirinkimai 5 x 1 val. 5 val.  

2.4. Mokinių pažangos, elgesio ir kitų situacijų 

aptarimas su mokytojais, pagalbos mokiniui 

specialistais, administracijos darbuotojais. 

 18 val.  

3. Mokyklos administracijos inicijuotos veiklos, skirtos mokyklos veiklai planuoti, 

organizuoti: 

3.1. Metinio veiklos plano rengimas 1 x 2 val. 2 val.  

3.2. Klausimynų pildymas. 1 x 4 val. 4 val.  

4. Kvalifikacijos tobulinimas (profesinis tobulėjimas) 

4.1. Mokytojas stebi per metus 3 pamokas (1-2 – 

kolega-kolegai, 1-2 – atviras pamokas) 

3 x 1 val. 3 val.  

4.2. Metinė mokytojo savianalizė 1 x 5 val. 5 val.  

4.3. Dalyvavimas neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo veiklose bendrųjų ir specialiųjų 

kompetencijų gilinimas 

3 x 6 val. 

 

18 val.  

4.4. Mokytojų veiklą reglamentuojančių 

dokumentų analizė. 

1 x 8 val. 8 val.  

  VISO: 102 val. 

 

 

     



6 
 

Eil. 

Nr. 
Mokytojo veikla mokyklos bendruomenei Val. sk. 

Veiklos 

preliminari 

data 

Pastabos 

II. Mokytojo sulygtos veiklos mokyklos bendruomenei 

1. Bendradarbiavimo veiklos, skirtos mokyklos veiklai planuoti, tobulinti, pozityviam 

mokyklos mikroklimatui kurti, ugdymo ir švietimo pagalbos kokybei, mokykloje ugdomų 

mokinių saugumui užtikrinti:   

1.1.     

1.2.     

2. Mokyklos ugdymo turinio formavimo veiklos: 

2.1.     

2.2.     

3. Konsultavimo ir patirties sklaidos veiklos: 

3.1.     

3.2.     

4. Vertinimo, ekspertavimo veiklos:    

4.1.     

4.2.     

5. Mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti skirtos edukacinės, ugdomosios veiklos: 

5.1.     

5.2.     

6. Bendradarbiavimo su mokyklos partneriais veiklos, apimančios bendrų projektų, 

renginių organizavimą ir jų įgyvendinimą mokykloje ar už jos ribų. 

6.1.     

6.2.     

7. Kitos mokyklos siūlomos veiklos: 

7.1.     

7.2.     

8. Kita mokytojo siūloma veikla: 

8.1.     

8.2.     

 VISO:    

 

 

 ................................................. 

(parašas) 

............................................... 

(mokytojo vardas, pavardė) 

 

 


